
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 1

 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
  

  

DDeelliibbeerraazziioonnee    nn..  77    ddeell    1155..0044..22000099  

  

  

  

  

OGGETTO: Approvazione del Piano Sovracomunale di Protezione Civile. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

L’anno 2009 (duemilanove), il giorno 15 (quindici) del mese di aprile alle ore 15,00 presso 
la Sede Comunale di Anzola dell’Emilia, si è riunita la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione 
Intercomunale “TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
 

1.  LORIS ROPA     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2.  VALERIA RIMONDI    Sindaco di Crevalcore 
3.  VALERIO  TOSELLI    Sindaco di Sala Bolognese 
4.  PAOLA MARANI     Sindaco di San Giov. Persiceto 
5.  DANIELA OCCHIALI    Sindaco di Sant’Agata Bolognese 

 
 
 
 

 
La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Loris Ropa 
 
Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, 

punto f , del vigente Regolamento dell’Associazione. 
 
 
 
 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 2

 
 

L A    C O N F E R E N Z A 
 

 
Dato atto che: 

- con propria precedente deliberazione n. 24 del 23/11/2005 era stata approvata in via 
definitiva la proposta di convenzione per la gestione associata dell’attività di protezione 
civile e per l’organizzazione dei relativi servizi; 

- i Consigli Comunali dei Comuni associati hanno provveduto ad approvare tale 
convenzione; 

- con successive determinazioni dirigenziali si è formalizzata la composizione del relativo 
Comitato tecnico; 

 
Richiamato in particolare l’art. 5, comma 3, punto a), della citata convenzione, in cui si attribuisce 
al Comitato Tecnico il compito di predisporre il progetto per la realizzazione del Piano 
Sovracomunale di Protezione Civile; 
 
Preso atto che dall’attività del Comitato Tecnico e del professionista incaricato dr. Alessandro 
Michelini, dello Studio Associato Galileo, con sede a Sasso Marconi, via Cartiera 120, previo 
confronto con le associazioni di volontariato di protezione civile presenti sul territorio, si è pervenuti 
alla stesura del Piano Sovracomunale di Protezione Civile e alla predisposizione della cartografia 
di gestione delle emergenze; 
 

Visto tale documento, che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale (Allegato A), e ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
A voti unanimi 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
 

1. Di approvare il Piano Sovracomunale di Protezione Civile (Allegato A). 
 
2. Di trasmettere il presente atto ai Comuni associati, affinchè possano provvedere 

all’adozione del Piano stesso. 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

   IL  PRESIDENTE DELL’ASSOCIAZIONE          IL DIRETTORE  DELL’ASSOCIAZIONE 
            LORIS ROPA                                  ANDREA BELLETTI 
 
 
 

     _______________________________   _______________________________ 
 


